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Yttrande över promemorian Tillsyn och kontroll 
inom miljöbalkens område  
Er beteckning: KN2025/00591 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Västerbotten instämmer i huvudsak med de 
förändringar som föreslås i promemorian.  

Länsstyrelsen ser positivt på förslaget att tillsynsansvar för specifika 
tillsynsobjekt ska kunna överlåtas från kommun till länsstyrelse, men 
framhåller vikten av att överlåtelse ska förutsätta särskilda 
omständigheter.  

Länsstyrelsen ser också positivt på förslaget om ökad styrning av 
kommunernas planering, genomförande och utvärdering av tillsyn 
enligt miljöbalken.  

Länsstyrelsens synpunkter 

Regeringen ska kunna meddela föreskrifter om 
kommuners genomförande av tillsyn och kontroll (6) 
• Länsstyrelsen ser positivt på den föreslagna förändringen och 

välkomnar en ökad styrning av hur kommunerna ska planera, 
genomföra och utvärdera tillsyn enligt miljöbalken. 

Länsstyrelsen tror att detta kan underlätta länsstyrelsernas arbete 
med uppföljning av kommunernas miljöbalkstillsyn samt ge bättre 
förutsättningar för en mer enhetlig och effektiv tillsyn och kontroll. 

En statlig tillsynsmyndighet bör kunna ta över 
tillsynsuppgifter från en kommun (4.2) 

• Länsstyrelsen tillstyrker förslaget om att tillsynsansvar ska 
kunna överlåtas från kommun till länsstyrelse, men framhåller 
vikten av att detta ska förutsätta särskilda omständigheter.  
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Flera av Västerbottens läns kommuner har för närvarande svårt att 
rekrytera miljöinspektörer till vakanser på miljöförvaltningarna. 
Detta gör att kommunerna inte lyckas genomföra den obligatoriska 
tillsynen i tillfredsställande utsträckning. Länsstyrelsen ser att dessa 
utmaningar för de enskilda kommunerna först och främst behöver 
mötas med ett stärkt och utvidgat samarbete kommunerna emellan, 
till exempel genom miljöförbund. Klaras inte det kommunala 
tillsynsansvaret i den egna kommunen bör kommunerna alltså söka 
samarbete med andra kommuner, eller sammanslagning, för att på 
så sätt stärka förmågan att bedriva tillsyn och effektivisera tillsynen. 
Länsstyrelsen ser inte att brist på personella resurser i en kommun 
ska vara tillräcklig grund för kommunen att begära övertag.  

Västerbottens län är stort till ytan och Länsstyrelsen bedömer att 
avstånden bör kunna få stor betydelse vid en prövning av 
övertagande, då möjligheten att inom länet utöva effektiv tillsyn ska 
vägas in i prövningen av ett övertag.  

Länsstyrelsen ser positivt på införandet av möjligheten för 
övertagande från kommun till länsstyrelse för komplicerade 
förorenade områden då det ofta krävs aktiva och drivande 
tillsynsinsatser för sådana områden.  

Länsstyrelsen ser vidare att förslaget om övertag skulle kunna 
möjliggöra en effektivisering av tillsynen på C- och U-verksamheter 
som är kopplade till tillsynsobjekt där länsstyrelsen har tillsyn.  

• Länsstyrelsen anser att förordningen om avgifter för prövning 
och tillsyn behöver revideras om förslaget av övertag går 
igenom, så att avgift kan tas ut för övertagen tillsyn. 
Länsstyrelsen anser också att tillsynsavgiften i sådana fall bör 
tillfalla Länsstyrelsen.  

 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Magnus Langendoen med 
miljöhandläggare Anna Rudolfsson som föredragande. 
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